
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

9/2018

Jedinečné spojení nabídne zářijový koncert zpěvačky Lucie Bílé, 

která dominuje české pěvecké scéně po celá léta. Za doprovodu 

kapely našeho předního klavíristy Petra Maláska zazpívá své 

nejznámější písně. V úvodu programu v příjemném prostředí 

meziříčského Amfiteátru bude beseda s neméně známým 

knězem a spisovatelem Zbigniewem Czendlikem.



Dny města 2018

Světlo Valmez
Pá � 7/9 � 19.00 hod. � náměstí
Festival světla a videomappingu.  
-> vstup zdarma

Veletrh sociálních služeb 
Út � 11/9 � 9.00 hod � Náměstí
Prezentace poskytovatelů sociálních a souvisejících 
služeb. Prožitkové programy, ukázky a program 
pro děti. 
-> vstup zdarma

Medový den 
St � 12/9 � 9.00 hod. � Náměstí
Nabídka medů a výrobků z medu a vosku. Soutěž 
o nejlepší i nejchutnější med. 
-> vstup zdarma

10 příležitostí pro město
Čt � 13/9 � 17.00 hod. � Muzejní a galerij-
ní centrum 
Veřejná diskuse o dalším rozvoji města a zvyšování 
kvality života jeho občanů. 
-> vstup zdarma

Po stopách zločinu
Čt � 13/9 � 17.00 hod. � II. nádvoří zámku 
Žerotínů
Kostýmovaná procházka městem inspirovaná 
trestnou činností před 100 lety ve Valašském Me-
ziříčí, vedoucí k zahájení výstavy Ať žije republika!  
v zámku Kinských. 
-> vstup zdarma

Konopí – minulost a budoucnost
Čt � 13/9 � zámek Kinských
Výstava věnovaná produktům a tradičnímu zpra-
cování této veřejností zapovězené plodiny.

Babí léto 2018
Čt–Ne � 13–16/9 � Valašské Meziříčí 
Mezinárodní folklórní festival. Podrobný program 
na poslední straně Kázetka.
-> www.babileto.com

Farmářský trh 
Pá � 14/9 � 9.00 hod. � Náměstí

Setkání na zámku
Pá � 14/9 � 18.00 hod. � velký sál
Setkání místních souborů a sborů pořádané CM 
Polajka. 
-> vstup zdarma

Filharmonie Bohuslava Martinů 
Zlín
Ne � 16/9 � 15.00 hod. � Amfiteátr
Leoš Janáček – Lašské tance
Antonín Dvořák – Slovanské tance (výběr)
Antonín Dvořák – Symfonie č. 9 e moll
-> vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč
-> předplatitelé KPH mají po předložení abonentky 
vstupenku za 100 Kč 
-> v případě nepříznivého počasí ve velkém sále KZ

S-klub
sklub.kzvalmez.cz
T 571 684 557 (577)

Ladislav Špaček
Největší fauxpas v etiketě aneb
Gentlemanem a dámou za dvě 
hodiny
St � 5/9 � 19.00 hod. � velký sál
Beseda.
-> vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 110 Kč

Lucie Bílá s kapelou  
Petra Maláska 
Ne � 9/9 � 16.00 hod. � Amfiteátr
V úvodu beseda se Zbigniewem Czendlikem.
->  v předprodeji 590 Kč, na místě 690 Kč

Sborovna
Út � 11/9 � 19.00 hod. � velký sál
Komedie, kde se diváci baví od začátku do konce 
představení.
Hrají: Pavel Trávníček, Luboš XAVER Veselý, Pe-
tra Jindrová, Uršula Kluková, Kateřina Kornová 
a další.
-> Divadlo Pavla Trávníčka
-> vstupné v předprodeji 300 Kč, na místě 350 Kč

Ladislav Zibura           cestovatelský podzim

Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii
St � 12/9 � 19.00 hod. � velký sál
Příběh pěší, cyklistické a stopařské výpravy Ladi-
slava Zibury je svědectvím o jednoduchosti života 
a půvabu svobody, u kterého se budete smát od 
začátku až do konce. 
-> vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 170 Kč

Gabriela Jílková – cimbál

Tamás Bácsi – klavír (HU)

St � 26/9 � 19.00 hod. � velký sál
-> Koncertní předplatné
-> vstupné 150 Kč

Připravujeme:

Divadlo Járy Cimrmana
Vražda v salónním coupé
St � 3/10 � 19.00 hod. � velký sál
Změna titulu z původně avizované inscenace Čes-
ké nebe.
-> vyprodáno

Malá scéna  
za oponou
sklub.kzvalmez.cz
prokes.extrovna@seznam.cz 
T 608 473 943

Chris Bergson Trio (NY, USA) 
Po � 17/9 � 19.30 hod.
Mistr Super Blues newyorské bluesové síně slávy  
z roku 2015 a jeden z nejinvenčnějších skladatelů  
v historii moderního blues.
-> vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč

PhDr Vladimír Klíma, CSc
Ašantská magie
Ne � 23/9 � 19.30 hod.
Přednáška afrikanisty, českého velvyslance v Gha-
ně, publicisty a překladatele.
-> vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč

Připravujeme:

Hudební útočiště Jiřího Plocka
Ne � 14/10 � 19.30 hod.           Poslechový pořad

-> vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč

Podzimní jazz & bluesové dny 
2018 / Autumn Jazz & Blues 
Days 2018 
22/10 – 18/11 � 19.30 hod.
-> 6 koncertů za 600 Kč při zakoupení permanent-
ky na celou sérii   

M-klub
mklub.kzvalmez.cz
baros@kzvalmez.cz
T 607 029 949

Forrest Gump
Po � 10/9 � 19.00 hod. � Zámecká terasa
-> nevhodné pro děti do 12 let, zdarma, 142 minut,
titulky

Valašské rockování
So � 22/9 � 20.00 hod.
Duo tribute band, Grogy, Vagaband a host
-> vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 100 Kč

Divadlo Schod
A zase ty pohádky s hvězdičkou
St � 26/9 � 19.00 hod. 
-> vstupné přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč

Vypsaná fixa 
Pá � 28/9 � 20.00 hod.
-> vstupné v předprodeji 200 Kč, na místě 230 Kč



Připravujeme:

Večer literárně hudební
St � 3/10 � 19.00 hod.
Hosté: Olga Stehlíková, Jitka N. Srbová a Simona 
Martínková-Racková
Hudba: Honza Žamboch. Večerem provází Pavel 
Kotrla. -> vstup volný

Irák – v srdci kolébky civilizace
Čt � 4/10 � 19.00 hod.         cestovatelský podzim

Přednáška cestovatele Petera Gregora. 
-> vstupné 80 Kč

Lukáš Pavlásek
Kdo nepláče, není Čech! 
Pá � 5/10 � 19.00 hod.
One man show známého komika. -> vstupné 260 Kč

Improliga
So � 6/10 � 19.00 hod.
-> vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč

MIG 21
Hurá Tour 2018
So � 13/10 � 20.00 hod. � velký sál
-> vstupné v předprodeji 290 Kč, na místě 340 Kč

Galerie Sýpka
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
T 774 063 305

Czech Press Photo     (fotografie, dokument)

21/6 – 6/9
-> vstupné 20 Kč

Vendula Chalánková
 (malba, socha, instalace)

12/9 – 16/11 � Vernisáž: 12/9 v 18.00 hod.
Dílo Venduly Chalánkové (1981) nepostrádá vtip 
a humor. Je to jeho základní součást, přímý no-
sitel významu i význam samotný. Často velmi 
černý a cynický, nejde však o legraci za každou 
cenu. Námětem její tvorby je okolní dění, kon-
zumní společnost a především umělkyněsamotná.  
-> vstupné 20 Kč

Galerie Kaple
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
774 063 305

Vladimír Skrepl               (malba, socha)

26/9 – 23/11 � Vernisáž: 26/9 v 18.00 hod.
Pro tvorbu Vladimíra Skrepla (1955) je charakteris-
tická hluboká vrstva barvy s rozpoznatelnými sil-

nými tahy štětce a figurálně laděným expresivním 
obsahem. -> vstupné 20 Kč

Muzejní a galerijní 
centrum
www.magc.cz
benicek@magc.cz
T 727 974 625

Warhol Factory Tour
20/6 – 2/9 � přízemí
-> vstupné 50 Kč / 20 Kč 

Jiří Fojtík
Srpen 1968 ve Valašském Meziříčí
22/8 – 9/9 � přízemí
Osudové okamžiky srpna 1968 v našem městě jak 
je zaznamenal fotograf Jiří Fojtík.
-> vstupné 20 Kč

Václav Havel
Politika a svědomí
29/8 – 23/9 � 2. patro
Slavné i méně známé myšlenky z Havlových textů 
či veřejných projevů doprovázeny fotografiemi.
-> vstupné 20 Kč

Slovenské národní povstání v 10 
obrazech
7/9 – 23/9 � 2. patro
Historie a průběh SNP a Československé partizán-
ské brigády Jana Žižky / Pola -> vstupné zdarma

Valašský výtvarný salón 2018
12/9 – 4/11 � přízemí � Vernisáž: 11/9  
v 18.00 hod.
Prezentace tvorby profesionálních i laických výtvar-
níků z Valašského Meziříčí a bezprostředního okolí. 
-> vstupné 20 Kč

Valmez Foto 2018
18/9 – 30/9 � přízemí � Vernisáž: 17/9  
v 18.00 hod.
Výstava vítězných a vybraných snímků z 12. ročníku 
foto soutěže na téma kultura a společenské udá-
losti. -> vstupné 20 Kč – v ceně vstup na výstavu 
Valašský výtvarný salon 2018.

Doprovodné programy:

Pavel Lasztovicza
Maxmilián František ze Žerotína – 
Život a doba „valašského“ Žerotína, 
část I.
Út � 4/9 � 18.00 hod. � 1. patro – freskový sál
Přednáška o Maxmiliánu Františkovi ze Žerotína, 
majiteli Rožnovska a Valašskomeziříčska v letech 
1692 až 1706, který by letos 5. září 2018 oslavil své 
356. narozeniny. -> vstupné 50 Kč / 20 Kč

Slovenské národní povstání – 
přednáška a zahájení výstavy
Čt � 6/9 
V 16.30 přednáška k tématu ve Freskovém sále,  
1. patro MaGC
V 18.00 zahájení výstavy o Československé party-
zánské brigádě Jana Žižky / Pola, 2. patro MaGC
-> vstupné zdarma

Letní kino

Úžasňákovi 2
So � 1/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> přístupno bez omezení, 110 Kč, 126 minut, český 
dabing

Moulin Rouge
Ne � 2/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nevhodné pro děti do 12 let, 90 Kč, 127 minut,

Úsměvy smutných mužů
Út � 4/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nepřístupné pro děti do 15 let, 110 Kč, 92 minut, 
česky

Láska bez bariér
St � 5/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nevhodné pro děti do 12 let, 100 Kč, 107 minut, 
titulky

Upgrade
Čt � 6/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nepřístupné pro děti do 15 let, 120 Kč, 100 
minut, titulky

Všechno bude
Pá � 7/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nevhodné pro děti do 12 let, 110 Kč, 85 minut, 
česky

Alfa
So � 8/9 � 20.00 hod. � Amfiteátr
-> nevhodné pro děti do 12 let, 120 Kč, 97 minut, 
titulky

Forrest Gump
Po � 10/9 � 19.00 hod. � Zámecká terasa
-> nevhodné pro děti do 12 let, zdarma, 142 minut, 
titulky

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 
10/8/2018. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.



Více informací na 
www.akcevm.cz
nebo v informačním centru 
T 571 684 558 / 775 109 809

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 
14/6/2018. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.


